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Mleko kangura niszczy bakterie

Nowonarodzony kangur wallabi (Macropus eugenii) ma wielkość fasolki. Gdy trafia do torby, jego
układ immunologiczny nie jest jeszcze rozwinięty. Aby się bronić przed bakteriami, potrzebuje mleka
matki.

Właśnie w mleku wallabi Ben Cocks z Victoria Department of Primary Industries w Melbourne odkrył
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substancję o działaniu przeciwbakteryjnym, która może znaleźć zastosowanie przy zwalczaniu
odpornych na antybiotyki bakterii chorobotwórczych.

Cząsteczka AGG01 ma wobec bakterii, takich jak Escherichia coli, działanie przeciwbakteryjne 100
razy silniejsze niż najmocniejsza postać penicyliny. Niszczy też cztery rodzaje bakterii Gram-
dodatnich i przynajmniej jeden szkodliwy grzyb.

AGG01 nie występuje u ssaków łożyskowych (w tym u człowieka), ponieważ po urodzeniu mają one
własny układ odpornościowy.
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
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za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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